パーソナルファイナンス学会

第 12回全国大会のご案内

パーソナルファイナンス学会第 12回全国大会を下記の通り開催いたします。

皆様のご参加をお待ちしております。

統一論題 「パーソナルファイナンスは今何ができるか」

1． 期間                    2011年 10月 1日（土），2日（日）

2． 報告・会員総会会場          九州産業大学 2号館 4階 2E405教室

懇親会会場                九州産業大学 1号館 7階 大会議室

3． 申し込み方法              準備の都合上，同封の出欠票に必要事項を記入のうえ，

9月 20日（火）までに FAXにてご返送ください。

  ＊大会参加費・懇親会費等はすべて年会費に含まれております。

  ＊1 日目，2 日目とも必要な方には昼食をご用意いたしますので，必ず出欠票に記入してお知らせ下さい。

  ＊ご宿泊につきましては、お手数ですが会員各位でご手配下さい。

------------------------------問い合わせ先------------------------------

〒813-0004

福岡県福岡市東区松香台 2-3-1

九州産業大学 経営学部 国際経営学科

パーソナルファイナンス学会 第 12回全国大会実行委員会事務局

実行委員長 土井 一生 （doi@ip.kyusan-u.ac.jp）

TEL：092-673-5300（経営学部事務室）  FAX：092-673-5399

リエゾン・オフィス 〒162-0041東京都新宿区早稲田鶴巻町 518 司ビル 3Ｆ

 Tel: 03-5292-5126  Fax: 03-5292－5136 japf@ibi-japan.co.jp

URL：http://www.ibi-japan.co.jp/japf

mailto:japf@ibi-japan.co.jp

パーソナルファイナンス学会第 12 回全国大会プログラム

2011年 10月 1日（土）

午前の部：自由論題報告（九州産業大学 2号館 4階 2E405教室）

10：00

10：10

開会の言葉  会長 西村吉正（早稲田大学）

10：10

10：50

樋口大輔（東京情報大学）  堂下浩（東京情報大学）  田邉亮平(東京情報大学大学院)

「総量規制の影響に関する実証分析」

司会：飯田隆雄（札幌大学）        コメンテーター：岡村誠（広島大学）

10：50

11：30

森剛志（甲南大学）

“Is It Interest Rate or Loan Amount to Which Borrowers Are More Sensitive?

－A Conjoint Analysis on Financial Loans－”

司会：飯田隆雄（札幌大学）        コメンテーター：井澤裕司（立命館大学）

11：30

12：10

堂下浩（東京情報大学）  内田治（東京情報大学）

「ヤミ金利用の実態に関する調査報告」

司会：飯田隆雄（札幌大学）        コメンテーター：坂野友昭（早稲田大学）

12：10

13：00

昼食（2号館 4 階 2E406教室）／理事会（1号館 10階 中会議室）

午後の部：自由論題報告（九州産業大学 2号館 4階 2E405教室）

13：00

13：40

陳足英（義守大學）

「リーマン・ブラザーズ金融事件後の投資者の投資戦略の変化」

司会：藤江俊彦（千葉商科大学）     コメンテーター：伊東眞一（大阪商業大学）

13：40

14：20

茶めぐみ（住友信託銀行）

「中国における消費者金融会社の法規制と経営上留意すべき法的課題について」（仮題）

司会：藤江俊彦（千葉商科大学）       コメンテーター：田中幸弘（新潟大学）

14：20

15：00

藤原七重（千葉商科大学）

「ソーシャルレンディングサービスにおけるビジネスモデルとその変化」

司会：藤江俊彦（千葉商科大学）       コメンテーター：村上真理（ＪＡ広島信連）

15：00

15：40

有田宏美（NPO法人女性自立の会）

「多重債務未然予防教育の課題－大学生へのパーソナルファイナンス教育のあり方－」

司会：藤江俊彦（千葉商科大学）       コメンテーター：岸紀子（日本金融新聞）

特別講演（九州産業大学 2号館 4階 2E405教室）

15：40

16：10

特別講演  野崎英司（金融庁監督局総務課金融会社室長）

「貸金行政の現状について」

司会：杉江雅彦（同志社大学）

16：10

16：40

会員総会（2号館 4階 2E405教室）

17：00

18：30

懇親会（1号館 7階 大会議室）

2011年 10月 2日（日）

統一論題「パーソナルファイナンスは今何ができるか」

午前の部：統一論題報告（九州産業大学 2号館 4階 2E405教室）

10：00

10：40

佐伯隆博（アコム）

「パーソナルファイナンス各社の社会貢献活動と今後－東日本大震災を契機に考える－」

司会：武長脩行（椙山女学園大学）    コメンテーター：土井一生（九州産業大学）

10：40

11：20

竹本拓治（福井大学）

「ゲームを利用したファイナンス教育方法の実践と課題」（仮題）

司会：武長脩行（椙山女学園大学）     コメンテーター：有田宏美（NPO 法人女性自立の会）

11：20

12：00

成田博勝（札幌債権回収）

「債権回収（サービサー）業務の現状と課題」（仮題）

司会：武長脩行（椙山女学園大学）    コメンテーター：飯田隆雄（札幌大学）

12：00

13：00

昼食（2号館 4 階 2E406教室）

午後の部：シンポジウム（九州産業大学 2号館 4階 2E405教室）

13：00

15：00

パネ リ ス ト   有田宏美（NPO 法人女性自立の会）

佐伯隆博（アコム）

竹本拓治（福井大学）

成田博勝（札幌債権回収）

モデレーター   坂野友昭（早稲田大学）

閉会の言葉  実行委員長 土井一生（九州産業大学）

※テーマ等に関し、当日変更となる場合があります。

パーソナルファイナンス学会全国大会会場のご案内

●九州産業大学       〒813-0004

福岡県福岡市東区松香台 2-3-1

TEL：092-673-5300（経営学部事務室）

報告・会員総会会場 ： 2号館 4階 2E405教室

懇 親 会 会 場 ： 1号館（ツイン 93）7階 大会議室

●交通案内：JR 鹿児島本線

*博多駅から上り普通電車で約 15分、「九産大前」駅下車／徒歩約 1分

*小倉駅から下り普通電車で約 60分、「九産大前」駅下車／徒歩約 1分

*特急・快速利用の場合は「香椎駅」下車

車・タクシー

*博多駅から都市高速経由で約 15分

*天神から都市高速経由で約 15分

*福岡空港から都市高速経由で約 20分